УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

//Г О ̂
г. Сочи

О проведении городской олимпиады школьников
по этническим языкам в 2022-2023 учебном году

В целях повышения интереса школьников к изучению этнических
языков, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей го
рода Сочи приказываю:

1. Провести с 17.01.2023 г. по 01.03.2023 г. городскую олимпиаду
школьников по этническим языкам в два этапа:

- до 03 февраля 2023 г. -  школьный этап городской олимпиады школь
ников по этническим языкам,

- до 01 марта 2023г. -  муниципальный этап городской олимпиады
школьников по этническим языкам.

2. Руководителям образовательных организаций г. Сочи, осуществляю
щих обучение школьников этническим языкам:

2.1.Обеспечить проведение школьного этапа городской олимпиады
школьников по этническим языкам с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований.

2.2. Назначить ответственного за организацию школьного этапа город
ской олимпиады школьников по этническим языкам с возложением следую
щих обязанностей:

- контроль за соблюдением процедуры проведения олимпиады;
- подготовка олимпиадных заданий и отчетных документов.
2.3. Направить заявки на участие победителей и призеров школьного

этапа олимпиады в муниципальном этапе городской олимпиады школьников
по этническим языкам в МКУ СЦРО на электронный адрес:
KovalenkoEV@edu.sochi.ru в срок до 07.02.2023 г. (приложение).

3 .Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру разви
тия образования (В.Г. Церекидзе):

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение прове
дения городской олимпиады школьников по этническим языкам.

3.2. Организовать прием и регистрацию заявок на участие в муници
пальном этапе городской олимпиады школьников по этническим языкам в
срок до 07.02.2023 г.

mailto:KovalenkoEV@edu.sochi.ru

3.3. Разработать тексты заданий муниципального этапа городской
олимпиады школьников по этническим языкам в срок до 17.02.2023 г.

3.4. Обеспечить пакетирование текстов олимпиадных заданий, прото
колов и отчетных документов в соответствии с количеством участников.

3.5. Подвести итоги городской олимпиады школьников по этническим
языкам в срок до 01.03.2023 г.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальникам отделов общего и про
фессионального образования, дополнительного образования и организации
воспитательной работы (Л.В. Сапелкина, Т.А. Везиренко) довести содержа
ние данного приказа до сведения руководителей образовательных организа
ций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

Приложение
к приказу и.о. начальника управления
по образованию и науке
от/в: О /Л  № 4/Р

заявка

Прошу включить в состав участников городской олимпиады школьни
ков по этническим языкам следующих обучающихся:

№ ФИ обучающегося Класс Статус
(победитель/призер
школьного этапа)

ФИО учителя

Справочная информация
о проведения школьного этапа

городской олимпиады школьников по этническим языкам

Дата Этниче
ский язык

Количество участников
школьного этапа

Количество победителей и
призеров школьного этапа

4-5
кл.

6-7
кл.

8-9
кл.

10-11
кл.

4-5
кл.

6-7
кл.

8-9
кл.

10-11
кл.

Справочная информация*
об изучении этнических языков в ОО в 2022-2023 уч.г.

(по состоянию на 01.02.2023 г.)

общая чис
ленность

обучающихся
вОО

общая чис-
ленность обу

чающихся,
изучающих
этнический

язык

в том числе
как предмет как

занятие в рам
ках внеурочной

деятельности

как занятие по допол
нительным общеобра

зовательным про
граммам на базе

1-4
кл.

5-9
кл.

10-11
кл.

ОУ УДОД

Директор ОО

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова